
Středisko volného času Dobřichovický domek                                                            1.3. Vnitřní řád 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                                              Příloha 1 
IČ: 04 626 478                                                                                                   Řád příměstského tábora 
 
 

1 

Příloha 1 – Řád příměstského tábora 

1. Konání příměstských táborů 

Příměstské tábory SVČ Dobřichovický domek se konají zpravidla v době letních prázdnin 
v červenci a v srpnu. Tábor trvá většinou 5 dnů, 8 hodin denně. Účastníci mají zázemí 
v budově SVČ a mohou podnikat výlety mimo SVČ. Táborové aktivity mohou probíhat také 
v jiných prostorech (např. bazén, tělocvična apod.). 

2. Přihlášky a platby 

Přihlášky na příměstský tábor jsou přijímány v elektronické podobě prostřednictvím systému 
Webooker. Zákonný zástupce účastníka spolu je povinen uvést všechny okolnosti týkající se 
účastníka, které by mohly ovlivnit průběh vzdělávání (alergie, znevýhodnění, postižení, 
zdravotní omezení apod.). Odesláním přihlášky zákonný zástupce účastníka souhlasí s 
Obchodními podmínkami SVČ. Další dokumentaci odevzdává v písemné podobě na začátku 
tábora (potvrzení o bezinfekčnost ze dne, kdy tábor začíná). 

Ředitelka SVČ stanoví minimální a maximální počet účastníků tábora a cenu tábora. Cena 
tábora zohledňuje náklady na personální zajištění tábora, stravování, provoz, cestovné, 
vstupné a další náklady související s konáním tábora. 

SVČ odešle účastníkovi na e-mailovou adresu výzvu k platbě s termínem splatnosti, účast na 
táboře je oprávněná až po uhrazení platby. 

Storno podmínky jsou uvedeny v Obchodních podmínkách. 

3. Stravování a pitný režim 

SVČ zajišťuje dopolední svačinu, oběd, odpolední svačinu a pitný režim. Na výlet účastníci 
dostanou balíčky, pití si berou vlastní z domova. Zákonní zástupci jsou povinni nahlásit 
potravinové alergie dětí. SVČ nezajišťuje stravu pro děti s potravinovou alergií. 

4. Personální zajištění 

Táborový program a péči o děti zajišťuje zaměstnanec SVČ. Dle počtu dětí a náročnosti 
programu zajišťují program dva pracovníci. Počet pracovníků potřebných k zajištění tábora 
určí v souladu s právními předpisy ředitelka SVČ.  

Zaměstnanec SVČ přebírá za účastníky zodpovědnost po stanovenou denní dobu konání 
tábora. Řídí se všemi platnými řády SVČ a dále uvedenými bezpečnostními pokyny pro 
táborovou činnost. 

4.1. Zásady bezpečnosti na výletě 

Zaměření výletu musí odpovídat věku a zdravotnímu stavu dětí. Výletu s vodní turistikou se 
mohou zúčastnit jen plavci. 

Výlet je třeba přizpůsobit aktuálnímu počasí, především při slunečném a horkém počasí 
vedoucí dbá na to, aby děti měly pokrývky hlavy a dodržovaly pitný režim; je-li to možné, tak 
preferovat pobyt ve stínu. 



Středisko volného času Dobřichovický domek                                                            1.3. Vnitřní řád 
5. května 12, 252 29 Dobřichovice                                                                                              Příloha 1 
IČ: 04 626 478                                                                                                   Řád příměstského tábora 
 
 

2 

Vedoucí tábora nenechává účastníky bez dohledu, má přehled o všech dětech. Je třeba poučit 
děti, že nesmějí opustit skupinu. 

Vedoucí na začátku tábora poučí děti o tom, jak se mají zachovat, když se ztratí (ve vlaku, ve 
městě, v lese). Pokud s sebou mají děti mobilní telefon, může jim dát své číslo. 

Vedoucí je vybaven lékárničkou, má s sebou mobilní telefon a kontakty na zákonné zástupce 
účastníků. 

Při cestování dopravními prostředky musí účastníci dodržovat přepravní řád a pokyny řidiče 
nebo průvodčích. 

Při vycházce do přírody je třeba dbát na to, aby se děti pohybovaly ve schůdném terénu 
(přiměřeně jejich věku). Je nutno dávat pozor na sloupy vysokého napětí a spadlé dráty, 
jedovaté rostliny, jedovaté hady, včely, vosy, sršně i volně pobíhající psy. Je vhodné upozornit 
děti na prevenci proti klíšťatům. 

Při hrách v terénu je třeba dětem vysvětlit, v jakém prostoru se mohou pohybovat. 

Koupání je možné jen tam, kde to není zakázáno hygienikem nebo majitelem/správcem vodní 
plochy. Před vstupem do vody se vedoucí s místem předem seznámí. Děti nesmí plavat pryč 
od skupiny. Musí být zajištěn dohled nad dětmi ve vodě i na břehu. Dohled nad dětmi ve vodě 
musí vykonávat vedoucí, který je plavec. 

Je vhodné dodržovat zásady pohody pobytu ve vodě (přiměřená teplota vody a délka pobytu 
ve vodě, nekoupat se hned po hlavním jídle nebo intenzivním cvičení). 

Rozdělávání ohňů a manipulace s otevřeným ohněm je možná pouze tam, kde není zakázaná. 
Legislativu k rozdělávání ohňů v lese stanovuje § 20 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, který 
výslovně zakazuje rozdělávat oheň v lese mimo vyhrazená místa a odhazovat hořící a 
doutnající předměty; toto platí do 50 m od lesa. Dále § 26 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, určuje základní ochranné podmínky chráněných krajinných oblastí a zakazuje 
rozdělávání ohňů mimo vyhrazená místa. V období sucha je třeba dodržovat pokyny místních 
samospráv týkající se zákazů rozdělávání ohně. 

4.2. Zásady bezpečnosti na silnici 

Pravidla pohybu chodců na pozemních komunikacích stanovuje § 53 - § 56 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu). 

Pravidla pohybu cyklistů na pozemních komunikacích stanovuje § 57 a § 58 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu). 

Vedoucí tábora seznámí účastníky s pravidly pohybu na pozemních komunikacích (přiměřeně 
jejich věku) před začátkem pohybu na silnici. 

Na příměstský tábor, jehož programem je i jízda na kole, se mohou přihlásit pouze děti, které 
na kole umějí jezdit. První den vedoucí prověří cyklistickou dovednost každého účastníka. 
Zákonný zástupce je povinen dodat na začátku tábora potvrzení o seřízení jízdního kola od 
oprávněného servisu a musí dítě vybavit dobře padnoucí helmou. Vedoucí tábora vybaví 
účastníky reflexními prvky. 

V Dobřichovicích, dne 1. 12. 2022                                       Ing. Radka Alexy, Ph.D., ředitelka 


	Příloha 1 – Řád příměstského tábora
	1. Konání příměstských táborů
	2. Přihlášky a platby
	3. Stravování a pitný režim
	4. Personální zajištění
	4.1. Zásady bezpečnosti na výletě
	4.2. Zásady bezpečnosti na silnici


